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Informations générales

° Analyse de la situation le 27 mai 2020 (soit 2,5 mois apreés le début de la crise)
- 13 mars 2020 = Day 0

- Ajout des données d’ETP détaillées par entreprise a la BDD extraite de
I'outil

o Population des entreprises analysées

- 54.661 entreprises ayant leur siege social en BW sont reprises dans la BDD
Graydon (apres suppression des entreprises fantomes - sans activité depuis
2 ans - et des entreprises sans code NACE)

- 76.823 ETP associés a ces 54.661 entreprises (768 entreprises ne
disposaient pas d’info sur le nombre d’ETP. Il a été estimé en considérant le
milieu de classe des classes d’emploi définies par I'ONSS)

o Scénario d’'Impact minimum

— 2 scénarios considérés par Graydon selon une perte de revenu minimum ou
maximum



3 indicateurs de santé économique ¥ .

Multiscore: santé économique et financiere au temps O
(13/03/2020)

- "0-19" - risque accru de faillite et un potentiel de croissance limité: 11,8%
des entreprises et 13,1% des ETP

- "20-49" - risque modéré de faillite et une croissance modérée: 11,6% des
entreprises et 28,2% des ETP

- "50-100" - faible risque de faillite et un grand potentiel de croissance:
75,2% des entreprises et 57,7% des ETP

Score d’impact: score de résistance au choc et de probabilité de
résister a la crise

- 0 et 1 - Situation critique immédiate (trés fortement impacté): 37,2% des
entreprises et 23,8% des ETP

- 2 -Situation critique a court terme (fortement impacté): 37,8% des
entreprises et 31,6% des ETP

- 3 et 4 - Sortie de crise en bonne santé (pas impacté): 25% des entreprises
et 44,6% des ETP
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3 indicateurs de santé économique

e« 9-GRID: Croisement des 2 indicateurs
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Répartition géographique des entreprises -
et des emplois

Communes

"1420 Braine-I'Alleud"
"1400 Nivelles"

"1410 Waterloo"

"1480 Tubize"

"1435 Mont-Saint-Guibert"
"1440 Braine-le-Chateau"
"1310 La Hulpe"

"1380 Lasne"

"1460 Ittre"

"1370 Jodoigne"

"1360 Perwez"

"1390 Grez Doiceau"
"1470 Genappe"

"1490 Court-Saint-Etienne"
"1325 Chaumont-Gistoux"
"1367 Ramillies"

"1457 Walhain"

"1450 Chastre"

"1430 Rebecq"

"1495 Villers-la-Ville"
"1315 Incourt"

"1320 Beauvechain"
"1350 Orp-Jauche"

"1357 Hélécine"

Total général

Nbre
d'entreprises

3799
3204
4971
5035
3491
5137
1972
1246
1463
1276
3406
979
1726
1177
2074
2282
1273
1932
786
1079
909
941
1467
801
983
954
298
54661

Nbre d'ETP

13484
10915
9985
8295
8023
4525
3695
2471
1981
1952
1792
1179
1015
1011
1006
990
657
630
561
446
435
427
402
341
266
259
82
76823

Part d'entreprises
(%)

7,0
5,9
91
9,2
6,4
9,4
3,6
2,3
2,7
2,3
6,2
1,8
3,2
2,2
3,8
4,2
2,3
3,5
14
2,0
1,7
1,7
2,7
15
1,8
1,7
0,5
100,0

Part d'ETP
(%)

17,6
14,2
13,0
10,8
10,4
59
4,8
3,2
2,6
2,5
23
1,5
13
13
13
13
0,9
0,8
0,7
0,6
0,6
0,6
0,5
0,4
0,3
0,3
0,1
100,0

- 7 communes
(identifiées en vert)
concentrent 50% des
entreprises et 77%
des emplois du BW

- 3 communes
(identifiées en vert
foncé) concentrent a
elles seules 45% des
emplois



Santé économique des entreprises avant F [
la crise (Multiscore Day 0)

Part d’ETP appartenant a des entreprises présentant

Communes un risque accrude un risque modéré un faible risque
faillite de faillite de faillite

2,4 53 920 - 7 communes (en

7,9 10,2 80,9

47 13.6 79.4 vert) concentrent
"1420 Braine-I'Alleud" 9,9 19,6 69,8 plUS de 60% d'ETP
"1320 Beauvechain" 9,4 22,2 65,6 .
"1350 Orp-Jauche" 16,3 15,7 65,1 appartenant a des
"1357 Hélécine" 14,4 18,9 63,7 .
Total général 13,1 28,2 57,7 entreprlses en bonne
"1315 Incourt" 29,6 14,4 55,3 santé avant la crise
"1470 Genappe" 12,1 32,0 54,1
"1380 Lasne" 20,0 24,4 53,9
"1300 Wavre" 15,9 29,7 53,3
"1457 Walhain" 13,1 30,4 53,3 — 8 communes (en
"1480 Tubize" 8,9 38,1 51,8
"1400 Nivelles" 16,3 32,6 50,6 orange et rouge)
"1410 Waterloo" 26,6 22,2 49,5 concentrent plUS de
"1390 Grez Doiceau” | 35,3 14,1 49,4
"1360 Perwez" 7,6 38,6 48,9 20% d’ETP
"1370 Jodoigne" 29,0 20,9 48,2 2

306 227 459 appartenant a des
"1495 Villers-la-Ville" 20,5 31,4 45,0 entreprises en
"1325 Chaumont-Gistoux" 16,2 37,8 44,4 oo ’
"1440 Braine-le-Chiteau” 14,6 41,1 43,8 difficulté avant la
"1430 Rebecq" 14,4 36,7 42,6 Crise
"1367 Ramillies" 6,8 49,3 42,5
"1340 Ottignies-Louvain-la-Neuve" 6,6 50,7 42,2
58,8 9,3 31,9

"1450 Chastre" 7,7 68,6 22,5



Santé économique des entreprises aprés - [
la crise (Score d’impact)

Commune

"1390 Grez Doiceau"
"1470 Genappe"

"1340 Ottignies-Louvain
1495 Villers-la-Ville"
"1420 Braine-I'Alleud"
Total général

"1457 Walhain"

"1370 Jodoigne"

"1400 Nivelles"

"1430 Rebecq"

"1440 Braine-le-Chateal
"1480 Tubize"

"1410 Waterloo"

"1300 Wavre"

"1367 Ramillies"

"1360 Perwez"

"1325 Chaumont-Gistou
"1380 Lasne"
"1460lttre"
"1310 La Hulpe"

"1435 Mont-Saint-Guibe
"1315 Incourt"

"1450 Chastre"

"1350 Orp-Jauche"
1320 Beauvechain"
"1490 Court-Saint-Etieni

Part d'ETP
avec un
score de 0
2,6
23,8
29,0
25,3
30,3
17,3
21,8
39,3
32,2
23,8
37,0
14,5
22,6
21,7
25,7
52,3
9,2
39,9
44,5
38,4
71,7
12,6
27,9
23,2
11,5
19,3
26,0
37,7

Part d'ETP
avec un
scorede 1
0,6
2,1
2,1
2,3
0,2
2,3
2,0
0,0
0,6
2,7
1,6
1,0
2,2
2,4
2,0
0,0
0,0
1,6
2,2
8,3
0,6
0,2
0,1
2,2
0,2
37,2
0,0
2,3

Part d'ETP
avec un
score de 2
9,2
24,9
16,4
27,3
21,9
36,1
31,6
20,3
25,2
32,5
19,7
48,0
42,0
40,1
39,6
12,5
63,5
28,1
24,1
29,6
5,2
63,8
49,7
53,1
70,3
22,6
29,8
42,8

Part d'ETP
avec un
score de 3
0,6
1,6
7,3
0,1
2,7
0,2
1,6
1,9
3,7
3,5
3,7
1,0
0,9
3,6
1,5
5,5
0,6
4,5
51
0,3
0,2
2,1
1,6
0,7
0,8
4,1
27,5
6,4

Part d'ETP

avec un

score de 4
87,0
47,6
45,3
45,0
45,0
44,1
43,0
38,4
38,3
37,5
37,5
35,4
32,3
32,1
31,2
29,7
26,8
26,0
24,1
23,5
22,4
21,3
20,8
20,8
17,2
16,9
16,8
10,8

9

Rixensart (en vert foncé) est
la commune qui s’en sort le
mieux avec 87% d’ETP en
bonne santé en sortie de
crise

5 autres communes (en vert
clair) concentrent plus de
40% d’ETP en bonne santé
en sortie de crise

Ittre et Hélécine (en rouge)
comptent plus de 50% d’ETP
impactés directement par la
crise

7 autres communes (en
orange) sont également
durement touchées avec
plus de 35% des ETP
directement impactés par
la crise



Santé économique des entreprises avant F [
et apres la crise (9-GRID)

Communes

"1480 Tubize"

"1380 Lasne"

"1325 Chaumont-Gistoux"
"1300 Wavre"

"1440 Braine-le-Chateau"
"1357 Hélécine"

"1315 Incourt"

"1435 Mont-Saint-Guibert"
"1320 Beauvechain"

"1457 Walhain"

"1340 Ottignies-Louvain-la-Neuve"
"1420 Braine-I'Alleud"
"1400 Nivelles"

"1410 Waterloo"

Total général

"1430 Rebecq"

"1470 Genappe"

"1390 Grez Doiceau"
"1370 Jodoigne"

"1495 Villers-la-Ville"

Part d'ETP dans Part d'ETP dans Part d'ETP dans Part d'ETP

les segments 1, les segments 3

2,4et5 et6
3,5 79,3
6,3 75,7
6,0 70,4
6,7 65,9
13,9 65,2
6,4 63,1
7,0 59,3
15,8 59,0
13,2 57,7
12,5 54,4
9,9 53,7
11,9 52,9
27,0 51,5
26,5 51,1
4,9 50,9
9,4 50,2
4,8 49,7
6,6 48,4
12,4 46,6
17,9 46,3
9,8 45,4
13,8 41,1
8,4 39,0
13,4 37,2
22,3 35,7
18,6 33,8
54,4 23,1
1,0 11,4

les segments 7 dansle

et8 segment 9
1,3 13,6
14 15,5
2,2 20,4
0,2 25,9
2,4 15,6
1,2 24,4
1,9 30,7
6,1 17,4
3,3 243
3,5 28,5
4,7 31,2
2,4 29,7
2,6 18,2
4,6 17,1
45 36,9
3,7 334
1,8 43,2
3,3 40,9
41 36,3
8,7 25,2
3,5 40,4
0,5 37,8
3,7 47,1

219 26,2
6,7 334
2,7 41,8
4,7 17,8
14 85,9

Rixensart (en vert foncé) est
la commune qui s’en sort le
mieux avec 86% d’ETP dans le
segment 9

4 autres communes (en vert
clair) concentrent plus de 40%
d’ETP dans le segment 9

Ittre (en rouge) concentre
plus de 50% d’ETP dans les
segments1,2,4et5

3 autres communes (en
orange) concentrent plus de
20% d’ETP dans les segments
1,2,4et5

CSE, Chastre et La Hulpe (bleu
foncé) comptent plus de 70%
d’ETP dans les segments 3 et
6; Ramillies, Orp-Jauche et
Perwez (bleu clair), plus de
60%
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Profil des communes

o Rixensart: la commune en meilleure santé avant et apres crise
- concentre 82,7% de ses ETP dans le secteur pharma (CF)

o Ittre: la commune en moins bonne santé avant et apres crise

— concentre 50% de ses ETP dans le secteur de la fabrication de produits
métalliques (CH)

o La Hulpe et Court-Saint-Etienne: les deux communes les plus
durement touchées par la crise parmi les communes en meilleure

santé avant la crise
— La Hulpe concentre 54% de ses ETP dans le secteur de la télécommunication
(JB) et 12% dans le secteur Horeca (ll)

- Court-Saint-Etienne concentre 25% de ses ETP dans le secteur de la
fabrication de machines et équipements (CK), 16% dans le secteur du
commerce (GG) et 11% dans le secteur Horeca (ll)



Profil des communes ¥ .

o Le commerce (GG) est le 1° secteur en terme d’emploi dans 13 des
27 communes du BW

- Dont 5 des 7 communes concentrant le plus d’emplois

- Hélécine (49%), Wavre (38%), Tubize (31%), Perwez (29%), Rebecq (28%),
Genappe (28%), Waterloo (28%), Jodoigne (26%), Lasne (22%), Nivelles (20%),
Braine-I’Alleud (20%), Villers-la-Ville (19%) et Chaumont-G (16%)

o Quelques autres particularités

— 1¢ secteur a Braine-le-Chateau (39%), Orp-Jauche (32%), Grez-Doiceau (27%)
et Incourt (26%): Hébergement médico-social et action sociale (QB)

1¢ secteur a Chastre (48%): Administration publique (00) - ISBW

1¢ secteur a Ramillies (47%): Edition, audiovisuel et diffusion (JA) 2 Odoo

1¢ secteur a Walhain (27%): Activités de services admin (NN) = High Security
1¢ secteur a MISG (22%): Activités informatiques (JC)

1¢ secteur a OLLN (18%): Production et distribution d’électricité, gaz... (DD)
—>ORES

N2 20 28 28\



Identification des secteurs a aider
prioritairement



Identification des secteurs a aider v+ R
prioritairement

o 3criteres retenus
— les secteurs concentrant beaucoup d’emplois (en nombre ETP);

- les secteurs en difficulté suite a la crise COVID-19 (en nombre d’ETP dans les
segments 3 et 6 de la 9GRID de Graydon)

- les secteurs peu aidés par le Fédéral et la Région (en nombre d’ETP
appartenant a des entreprises non éligibles aux aides fédérales et régionales)

o Analyses réalisées au niveau de décomposition NACE 5

— Pour autant que les secteurs concentrent au moins 100 ETP, sinon
regroupement aux niveaux supérieurs selon la méme logique

— Au final, 203 secteurs analysés

o Calcul de trois indicateurs pour chaque secteur
— La part d’ETP sur le total d’ETP du BW (en %);
— La part d’ETP du secteur repris dans les segments 3 ou 6 (en %)

— La part d’ETP du secteur appartenant aux entreprises ne bénéficiant d’aucune
aide



Identification des secteurs a aider v+ R
prioritairement

o Affectation d’un score a chaque indicateurde 1a5
- 1(moins prioritaire) - 5 (plus prioritaire)

o Détermination des secteurs a aider prioritairement
— Via la somme des scores des trois indicateurs de chaque secteur
— Scores allant de 4 a 14 (sur un maximum de 15)

o Sélection des 33 secteurs avec un score de 11 a 14 comme les
secteurs a aider prioritairement
— de niveau NACE 5 ( sauf 2)
- regroupent 10.842 entreprises (soit 20% des entreprises du BW)
— concentrent 25.867 ETP (soit 34 % des ETP du BW)



Secteurs a aider prioritairement
[ secteursa38 [  Code [ = Nomdusecteuranalysé | Score |

JC - Activités informatiques et

+ N

) B ) Autres activités informatiques 14
services d'information 62090
QB - Hébergement médico-social et Activités de soins résidentiels pour 14
social et action sociale... 87202 adultes avec un handicap mental
GG - Commerce; réparation Commerce de détail de produits 13
d'automobiles et de motocycles 47730 pharmaceutiques en magasin spécialisé
JA - Edition, audiovisuel et diffusion 58290 Edition d'autres logiciels 13
JC - Activités informatiques et o )

. . . Programmation informatique 13
services d'information 62010

) Travaux d'installation électrotechnique de
FF - Construction . 12
43211 batiment

GG - Commerce; réparation Commerce de gros de produits 12
d'automobiles et de motocycles 46460 pharmaceutiques
JB - Télécommunications 61200 Télécommunications sans fil 12
JC - Activités informatiques et . )

) B . Conseil informatique 12
services d'information 62020
MA - Activités juridiques, comptables, Conseil pour les affaires et autres conseils 12
de gestion... 70220 de gestion
MA - Activités juridiques, comptables, Activités d'ingénierie et de conseils 12
de gestion... 71121 techniques, sauf activités des géometres
QB - Hébergement médico-social et Autres formes d'action sociale sans 1
social et action sociale... 88999 hébergement n.c.a.
SS - Autres activités de services Activités des organisations associatives 12

94 (10/11 NACE 5)




Secteurs a aider prioritairement ¥ .
| sectewsa8 | Code [ = Nomdusectewranalysé [ Score |

CA - Fabrication de denrées

. . ) 10850 Fabrication de plats préparés 11
alimentaires, de boissons...
CG - Fabrication de produits en o

) 23110 Fabrication de verre plat 11

caoutchouc et en plastique ...
CL - Fabrication de matériels de 29320 Fabrication d'autres équipements pour 1
transport véhicules automobiles
DD - Production et distribution L L L

L o 35130 Distribution d'électricité 11
d'électricité, de gaz, de vapeur...
FF - Construction 43999 Autres activités de construction spécialisées 11

. . Commerce de détail d'automobiles et d'autres
GG - Commerce; reparation . . ] L i .
, ) 45113 véhicules automobiles légers (inférieur ou égal a 11
d'automobiles et de motocycles
3,5 tonnes)

GG - Commerce; réparation 46496 Commerce de gros d'articles de sport et de 1
d'automobiles et de motocycles camping, sauf cycles

, . Commerce de détail en magasin non spécialisé a
GG - Commerce; réparation i ) ] )
. } 47112 prédominance alimentaire (surface de vente 11
d'automobiles et de motocycles Lo . 5
inférieure a 100m?)

, . Commerce de détail en magasin non spécialisé a
GG - Commerce; réparation . ) ) )
. , 47114 prédominance alimentaire (surface de vente 11
d'automobiles et de motocycles . 5 ) 5
comprise entre 400m? et moins de 2500m?)

Transports routiers de fret, sauf services de
HH - Transports et entreposage 49410 ., 11
déménagement




Secteurs a aider prioritairement ¥ .

JC - Activités informatiques et 3110 Traitement de données, hébergement et 11
services d'information activités connexes
MA - Activités juridiques, comptables, 2021 Conseil en relations publiques et en 11
de gestion... 0210 communication
MB - Recherche-développement 72190 Recherche-développement en autres sciences 11
scientifique physiques et naturelles
o ) ) Activités des hopitaux généraux, sauf hopitaux
QA - Activités pour la santé humaine 86101 L L 11
gériatriques et spécialisés

QA - Activités pour la santé humaine 86906 Activités des praticiens de I'art infirmier 11
QB - Hébergement médico-social et 87203 Activités de soins résidentiels pour personnes 1
social et action sociale... avec un probléme psychiatrique
QB - Hébergement médico-social et 87301 Activités des maisons de repos pour personnes 11
social et action sociale... agées (M.R.P.A.)
QB - Hébergement médico-social et ) o i

. _ . 87901 Services d'aide a la jeunesse avec hébergement 11
social et action sociale...
o __ Hebergement'medlco-soaal et 88911 Activités des creches et des garderies d'enfants 11
social et action sociale...
GG - Commerce; réparation 463 (13/17 |Commerce de gros de produits alimentaires, de 11
d'automobiles et de motocycles NACE 5) boissons et de tabac




Zoom sur 2 secteurs d’activité
Le commerce de détail et 'HORECA



Le commerce de détail (code 47)

Communes

"1420 Braine-I'Alleud"
"1410 Waterloo"
"1440 Braine-le-Chateau"

"1340 Ottignies-Louvain-la-Neuve"

"1380 Lasne"
"1480 Tubize"
"1330 Rixensart"
"1370 Jodoigne"

"1470 Genappe"
"1435 Mont-Saint-Guibert"
"1360 Perwez"

"1325 Chaumont-Gistoux"
"1460 Ittre"

"1495 Villers-la-Ville"
"1450 Chastre"

"1310 La Hulpe"

"1315 Incourt”

"1350 Orp-Jauche"

"1430 Rebecq"

"1390 Grez Doiceau”
"1367 Ramillies"

"1457 Walhain"

"1320 Beauvechain"
"1357 Hélécine"

"1490 Court-Saint-Etienne"
Total général

d'entreprises

399
320
374
341

97
224
209
192
182
148

148
65
86

109
48
95
65
62
52
74
81

117
42
55
55
32
73

3745

1398,5
660,7
539
443,6
359,6
328,3
189,9
181,4
176,1
149,8

146,7
120,1
114,8

74,1
65,4
61,8
58,1
55,1
55,1
52,3

51
47,3
41,7
35,7
23,9

20
18,1

5468,1

Part

Nbre d'ETP d'entreprises

(%)
10,7
8,5
10,0
9,1
2,6
6,0
5,6
5,1
4,9
4,0

4,0
1,7
2,3

2,9
1,3
2,5
1,7
1,7
1,4
2,0
2,2
3,1
1,1
1,5
1,5
0,9
1,9

100,0

Part d'ETP

25,6
12,1
9,9
8,1
6,6
6,0
3,5
3,3
3,2
2,7

2,7
2,2
2,1

1,4
1,2
1,1
1,1
1,0
1,0
1,0
0,9
0,9
0,8
0,7
0,4
0,4
0,3

100,0

+ N

— 3.745 entreprises et
5.468 ETP en
Brabant wallon

- 6 communes (en
vert) concentrent
47% des
entreprises et 68%
des emplois du BW

- Wavre et Nivelles
(en vert foncé)
concentrent a elles
seules pres de 40%
des emplois



Le commerce de détail (code 47) v+ R
La santé économique des entreprises

Multiscore: santé économique et financiere au temps O
(13/03/2020)

- "0-19" - risque accru de faillite et un potentiel de croissance limité: 15%
des entreprises et 16% des ETP

- "20-49" - risque modéré de faillite et une croissance modérée: 12% des
entreprises et 28% des ETP

- "50-100" - faible risque de faillite et un grand potentiel de croissance:
71% des entreprises et 55% des ETP

Score d’impact: score de résistance au choc et de probabilité de
résister a la crise

- 0 et 1 - Situation critique immédiate (trés fortement impacté): 31% des
entreprises et 22% des ETP

- 2 - Situation critique a court terme (fortement impacté): 43% des
entreprises et 41% des ETP

- 3 et 4 - Sortie de crise en bonne santé (pas impacté): 26% des entreprises
et 38% des ETP



Le commerce de détail (code 47) v+ R
La santé économique des entreprises

e« 9-GRID: Croisement des 2 indicateurs
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Le commerce de détail (code 47)

+ N

La santé économique des entreprises

Risque accru de Risque modéré Faible risque de

Communes

"1315 Incourt"

"1310 La Hulpe"

"1440 Braine-le-Chateau"
"1330 Rixensart"

"1480 Tubize"

"1380 Lasne"

"1320 Beauvechain"

"1300 Wavre"

"1470 Genappe"

"1435 Mont-Saint-Guibert"
"1495 Villers-la-Ville"
"1370 Jodoigne"

"1360 Perwez"

Total général

"1420 Braine-I'Alleud"
"1350 Orp-Jauche"

"1490 Court-Saint-Etienne"
"1410 Waterloo"

"1450 Chastre"

"1340 Ottignies-Louvain-la-
Neuve"

"1390 Grez Doiceau”
"1400 Nivelles"

"1325 Chaumont-Gistoux"

faillite de faillite faillite
Part Part Part Part Part Part
d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP
11,9 0,0 7,1 7,2 81,0 92,8
6,3 10,0 3,1 0,0 87,5 90,0
8,3 15,3 8,3 2,8 833 82,0
11,5 8,5 9,6 11,4 75,0 80,0
12,3 9,4 3,7 6,3 80,2 79,4
19,4 13,4 9,7 7,3 71,0 79,3
18,6 31,8 4,1 0,0 76,3 68,2
12,1 7,9 12,6 22,9 74,7 67,7
10,9 5,5 9,9 28,5 78,6 64,6
17,7 16,8 15,3 20,4 65,1 61,5
16,4 25,1 9,1 13,8 74,5 61,1
20,3 11,6 18,5 28,0 59,6 60,1
9,5 0,7 10,1 41,2 79,7 56,4
21,5 33,0 12,3 10,7 64,6 56,4
10,5 40,8 9,5 3,2 77,9 56,0
13,5 24,0 12,2 20,1 72,3 55,9
14,0 53 16,3 39,2 68,6 55,5
15,0 16,5 12,3 27,8 71,2 54,7
12,3 13,9 12,3 30,7 73,8 53,5
6,8 43,0 1,4 3,6 91,9 53,3
8,2 0,0 12,3 47,0 76,7 53,0
21,1 18,7 17,3 29,7 59,2 48,3
9,2 27,4 9,2 24,6 81,5 48,0
15,6 24,4 13,4 26,1 69,2 47,2
19,7 21,1 111 38,9 66,7 34,7
14,7 13,4 10,6 55,8 73,1 30,4
15,6 35,2 13,8 36,8 69,7 27,9
12,7 71,7 5,5 10,4 20,0 17,9

Situation communale avant

crise (Multiscore)

- 4 communes (en vert foncé)

concentrent plus de 80%
d’entreprises et 79% d’ETP en
bonne santé avant la crise

2 communes (en vert clair)
concentrent soit plus de 80%
d’entreprises soit plus de 80%
d’ETP en bonne santé avant la
crise

- Walhain (en rouge) concentre

plus de 70% d’ETP en difficulté
avant la crise

5 communes (en orange)
concentrent soit plus de 20%
d’entreprises soit plus de 40%
d’ETP en difficulté avant la
crise



Le commerce de détail (code 47)

+ N

La santé économique des entreprises

Communes

"1460 Ittre"

"1400 Nivelles"

"1370 Jodoigne"

"1457 Walhain"

"1410 Waterloo"

"1325 Chaumont-Gistoux"
"1490 Court-Saint-Etienne"
"1495 Villers-la-Ville"

Total général

1340 Ottignies-Louvain-la-Neuve"
"1320 Beauvechain"

"1380 Lasne"

"1420 Braine-I'Alleud"
"1300 Wavre"

"1480 Tubize"

"1450 Chastre"

"1330 Rixensart"

"1360 Perwez"

"1315 Incourt"
"1435 Mont-Saint-Guibert"

Scorede 0 Scorede 1 Scorede 2 Scorede 3 Scorede 4
Part Part Part Part Part Part Part Part Part Part
d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP
88 49 6,1 0,9 568 18,7 6,8 0,0 21,6 755
15,5 3,3 62 00 526 286 6.2 06 19,6 67,5
4,8 7,2 0,0 0,0 69,0 283 11,9 0,0 14,3 64,5
17,7 9,6 30,6 2,4 12,9 8,2 14,5 16,9 24,2 63,0
12,5 343 35,4 00 188 34 208 2,8 12,5 596
10,0 21,0 38 09 563 205 4,1 1,2 259 564
8,8 10,0 4,1 0,0 57,4 314 3,4 3,6 26,4 55,0
1,8 7,3 3,6 0,0 61,8 384 9,1 0,0 23,6 54,3
13,5 13,9 3,8 1,4 46,3 31,4 53 3,6 30,8 481
13,8 3,5 4,6 1,1 56,0 540 3,7 00 220 41,4
2,7 27,6 2,7 55 67,1 26,0 4,1 0,0 23,3 40,9
84 134 5,3 0,0 653 46,8 53 0,0 15,8 39,8
199 18,6 11,1 2,6 425 40,5 52 1,1 21,2 37,0
51,8 13,0 54 44 263 465 0,0 00 165 36,1
7,3 21,3 5,5 0,0 60,0 45,6 10,9 0,0 16,4 33,1
55,0 28,9 6,7 19,6 20,6 19,7 0,0 0,0 17,7 31,8
524 17,8 51 89 246 424 0,0 0,0 17,9 309
12,5 17,4 1,5 1,6 51,4 565 53 03 293 243
89 26,7 51,0 0,0 14,1 48,0 10,9 1,4 15,1 23,9
10,8 28,7 4,6 0,0 66,2 48,5 4,6 0,0 13,8 22,7
12,1 32,4 20,9 0,0 385 491 4,9 0,0 236 185
11,6 37,9 35 00 593 455 23 00 233 166
4,1 43,6 2,7 0,0 64,9 39,2 6,8 5,7 21,6 11,5
12,0 45,7 47,0 1,1 19,7 39,3 8,5 5,3 12,8 8,7
96 49 57,7 09 115 875 115 0,0 9,6 6,7
18,5 29,1 523 00 138 676 46 00 10,8 3,3
12,3 72,5 1,2 6,3 66,7 13,3 12,3 4,9 7,4 2,9
3,1 46,0 6,3 0,0 62,5 44,0 15,6 10,0 12,5 0,0

Situation communale

apres crise (Score d’Impact)

- 4 communes (en vert foncé)

sont les communes qui s’en
sortent le mieux avec plus de
60% d’ETP en bonne santé en
sortie de crise

- 4 communes (en vert clair)

concentrent plus de 25%
d’entreprises en bonne santé
en sortie de crise

- 4 communes (en rouge)

comptent plus de 40% d’ETP
impactés directement par la
crise (! Rebecq)

3 communes (en orange) sont
également durement touchées
avec plus de 50% d’entreprises
directement impactées par la
crise



Le commerce de détail (code 47) v+ R
La santé économique des entreprises

Segn;eer:t; L2 Segments3et6 Segments7et8 Segment9 Sltuatlon communa Ie
\ 3
Communes  pat Pat Pt Pat Pt Pt ' p avantetapres crise (9-GRID)

d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'ETP
IS  s: 18 712 915 58 67 135 00 3 3 communes (bleu foncé)
"1357 Hélécine" 31 00 656 90,0 31 10,0 250 0,0
PR 36 o4 691 827 37 00 148 2,9 concentrent £ 70%
"1360 Perwez" 93 53 640 780 47 00 209 16,6 ’ . 0
"1330 Rixensart" 93 79 621 736 2,7 00 253 17,1 d’entreprises et plus de 70%
SO 2 21 698 725 68 34 188 206 d’ETP qui allaient bien avant la
"1390 Grez Doiceau" 13,7 16,7 632 693 60 4,4 145 42 crise mais plus aprés
"1300 Wavre" 11,5 90 529 665 88 2,6 253 216
"1435 Mont-Saint-Guibert" 16,9 33,0 662 63,7 456 00 108 33 y 3 o ines (bleu clair)
"1380 Lasne" 129 41 675 628 57 12,7 12,0 191
"1490 Court-Saint-Etienne" 41 00 658 59,1 41 00 233 409 concentrent plus de 70% d’ETP
1420 BraineAlleud™ " 75 133 73,0 53,9 48 06 13,1 303 ) ) . )
"1320 Beauvechain” 12,7 142 600 52,7 36 109 23,6 2272 qui allaient bien avant la crise
"1450Chastre® " 92 274 723 499 15 00 16,9 22,7 mais plus aprés
Total général 97 125 627 489 55 40 205 334
_ > 4 communes (bleu moyen)

10,7 20,6 71,0 410 54 3,8 11,2 323

"1350 Orp-Jauche” 54 430 662 398 14 00 27,0 17,2 concentrent plus de 70%
"1410 Waterloo" 132 87 493 381 88 10,1 261 384 ’ . . . .
IS s 00 00 355 74 oo 150 645 d’entreprises qui allaient bien
"1325 Chaumont-Gistoux” 11,9 23,6 61,5 350 37 116 220 298 avant la crise mais plus apres
"1400 Nivelles" 91 80 600 344 63 57 231 515
"1470 Genappe" 68 07 649 238 27 00 250 73,8
"1495 Villers-la-Ville" 84 371 684 231 21 3,7 189 36,1
"1460 Ittre" 83 153 583 223 21 00 31,3 624
"1370 Jodoigne" 81 191 60,1 223 61 49 236 537
"1310 La Hulpe" 145 60 468 142 438 74 339 724
"1457 Walhain" 73 353 582 104 55 364 27,3 17,9

"1440 Braine-le-Chateau" 13,4 28,7 59,8 3,2 5,2 3,1 20,6 65,0



Le commerce de détail (code 47) V- .

Analyse des situations communales

Genappe, La Hulpe et Ittre sont les 3 communes dans lesquelles le commerce
de détail se porte le mieux avec plus de 25% d’entreprises et plus de 60% d’ETP
en bonne santé avant et apres la crise

A Braine-le-Chateau et Ramillies, le commerce de détail se porte également
bien avec approximativement 65% d’ETP en bonne santé avant et apres la crise

Mont-Saint-Guibert est la commune dans laquelle le commerce de détail se
porte le moins bien avec 17% d’entreprises et 33% d’ETP en grande difficulté
avant la crise et fortement impacté pendant la crise

A Orp-Jauche, Villers-la-Ville et Walhain, le commerce de détail ne se porte
pas tres bien non plus avec plus de 35% d’ETP en grande difficulté avant la crise
et fortement impacté pendant la crise

Incourt, Rebecq et Tubize sont les communes dans lesquelles le commerce de
détail a le plus subi la crise avec 70% d’entreprises et plus de 70% d’ETP qui
allaient bien avant la crise mais plus apres

Hélécine, Perwez et Rixensart sont 3 communes dans lesquelles le commerce
de détail a également fortement subi la crise avec plus de 70% d’ETP qui
allaient bien avant la crise mais plus apres



La restauration (code 56) + W

Part ,
Communes " It\lbre- Nbre d'ETP d'entreprises Par:;:)ETP .
entreprises (%) - 1.493 entreprises et

108 531 7,2 18,2

e o1s o' 176 2.923 ETP en Brabant

152 460 10,2 15,7 wallon

152 323 10,2 11,0
"1400 Nivelles" 127 229 8,5 7,8
"1330 Rixensart" 86 167 5,8 5,7
"1380 Lasne" 56 105 3,8 36 —> 6 communes (en vert)
"1370 Jodoigne" 53 76 3,5 2,6 o
"1490 Court-Saint-Etienne" 36 75 2,4 2,6 concentrent + de SOA
"1310 La Hulpe" 34 50 2,3 1,7 des entreprises et + de
"1470 Genappe" 46 47 3,1 1,6 .
"1460 Ittre"pp 32 45 2,1 1,5 75% des emplois du
"1315 Incourt" 19 44 1,3 1,5 BW
"1480 Tubize" 85 41 5,7 1,4
"1390 Grez Doiceau" 47 38 3,1 1,3
"1440 Braine-le-Chateau" 45 37 3,0 1,3
"1325 Chaumont-Gistoux" 36 30 2,4 1,0 9 4 communes (en vert
"1435 Mont-Saint-Guibert" 27 30 1,8 1,0 , .
"1360 Perwez" 33 24 2,2 0,8 foncé) concentrent a
"1320 Beauvechain" 24 16 1,6 0,6
"1457 Walhain" 24 13 1,6 0,4 elles seules plus de
"1495 Villers-la-Ville" 26 12 1,7 0,4 60% des emplois
"1450 Chastre" 16 9 1,1 0,3
"1357 Hélécine" 14 4 0,9 0,1
"1367 Ramillies" 18 2 1,2 0,1
"1430 Rebecq" 28 2 1,9 0,1
"1350 Orp-Jauche" 27 1 1,8 0,0

Total général 1493 2923 100,0 100,0



La restauration (code 56) =

La santé économique des entreprises

Multiscore: santé économique et financiere au temps O
(13/03/2020)

- "0-19" - risque accru de faillite et un potentiel de croissance limité: 26% des
entreprises et 41% des ETP

- "20-49" - risque modéré de faillite et une croissance modérée: 12% des
entreprises et 20% des ETP

- "50-100" - faible risque de faillite et un grand potentiel de croissance: 60%
des entreprises et 39% des ETP

Score d’impact: score de résistance au choc et de probabilité de
résister a la crise

- 0 et 1 - Situation critique immédiate (trés fortement impacté): 55% des
entreprises et 43% des ETP

— 2 - Situation critique a court terme (fortement impacté): 18% des
entreprises et 21% des ETP

- 3 et 4 - Sortie de crise en bonne santé (pas impacté): 28% des entreprises
et 35% des ETP



La restauration (code 56) v+ R
La santé économique des entreprises

e« 9-GRID: Croisement des 2 indicateurs
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La restauration (code 56) =

La santé économique des entreprises

Risque accrude Risque modéré de Faible risque de . .
faillite faillite faillite Situation communale avant
Communes Part Part Part Part Part Part H H
d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP crise (MUItlscore)

7.4 0,0 0,0 00 92,6 100,
"1430 Rebecq" 14,3 0,0 17,9 00 643  100,0 .

182 85 61 a5 758 830 - 3 communes (en vert foncé)

83 229 8,3 38 833 733 concentrent plus de 70%
"1370 Jodoigne" 245 19,5 11,3 120 623 686 ’ . or o
"1440 Braine-le-Chateau" 289 284 44 43 66,7 67,3 d entreprlse’s et 60% d FTP en
"1390 Grez Doiceau” 21,3 329 128 2,7 660 64,5 bonne santé avant la crise
"1315 Incourt” 53 114 105 30,6 84,2 580 _
"1435 Mont-Saint-Guibert” 22,2 438 37 00 704 562 —2> 4communes (en vert clair)
"1320 Beauvechain” 16,7 21,7 42 242 792 540 . 0
"1310 La Hulpe" 206 11,8 176 369 618 514 c?ncentre.nt SOIt. plus de 70%
"1380 Lasne" 41,1 386 8,9 78 482 512 d’entreprises soit plus de 60%
"1340 Ottignies-Louvain- ’ z
la-Neuve" 324 182 176 342 481 476 d _ETP en bonne santé avant la
"1495 Villers-la-Ville" 15,4 00 231 564 615 436 crise
"1400 Nivelles" 268 43,0 150 17,1 56,7 387
Total général 26,3 412 123 196 599 386 ~—2 4 communes (enrouge)
"1490 Court-Saint- concentrent plus de 30%
Etienne” 278 10,3 28 511 667 386 ; -
"1460 Ittre" 156 47,1 94 158 750 371 d’entreprises et plus de 50%
"1480 Tubize" 17,6 22,1 11,8 35,5 65,9 36,3 d’ETP en difficulté avant la crise
"1410 Waterloo" 34,9 495 125 143 520 362

"1420 Braine-I'Alleud” 32,4 52,9 12,0 11,8 54,9 348 > 4 communes (en ora nge)
FESOREE 302 565 186 158 500 262 .
O 03 12 125 71 533 201 concentrent soit plus de 30%

e rr———r— R 7 BRI d’entreprises soit plus de 50%
1470 Genappe 23,9 21,4 15,2 75,8 60,9 2,8 JETP difficulta | )
"1357 Hélécine" 14,3 89,5 7,1 10,5 78,6 0,0 en difficulte avant la crise
"1367 Ramillies" 0,0 0,0 11,1  100,0 88,9 0,0

"1450 Chastre" 18,8 21,7 12,5 78,3 68,8 0,0



La restauration (code 56)
La santé économique des entreprises

Communes

"1350 Orp-Jauche"
"1367 Ramillies"

"1430 Rebecq"

"1360 Perwez"

"1435 Mont-Saint-Guibert"
"1315 Incourt"

"1330 Rixensart"

"1440 Braine-le-Chateau"
"1400 Nivelles"

"1420 Braine-I'Alleud"
Total général

"1390 Grez Doiceau"
"1320 Beauvechain"

"1480 Tubize"

"1325 Chaumont-Gistoux"
"1370 Jodoigne"

1340 Ottignies-Louvain-la-
Neuve"

"1380 Lasne"

"1410 Waterloo"

"1490 Court-Saint-Etienne"
"1460 Ittre"

"1357 Hélécine"

Scorede 0 Scorede 1 Score de 2 Scorede 3 Scorede 4
Part Part Part Part Part Part Part Part Part Part

d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP
14,8 0,0 55,6 00 148 0,0 7.4 0,0 7,4 100,0
5,6 0,0 389 00 27,8 0,0 16,7 0,0 11,1 100,0
11,5 17,9 34,6 0,0 19,2 0,0 115 00 231 821
12,5 0,0 41,7 0,0 125 22,9 125 0,0 208 77,1
50,0 23,5 10,7 00 214 0,0 0,0 0,0 17,9 76,5
17,4 29,1 26,1 0,0 196 0,0 15,2 00 21,7 70,9
15,1 15,5 23,0 3,5 230 12,8 15,8 2,6 23,0 65,6
12,5 34,8 375 0,0 250 0,0 0,0 0,0 25,0 65,2
21,2 24,3 30,3 0,0 152 43 21,2 145 12,1 57,0
66,7 47,8 3,7 00 111 0,0 0,0 0,0 185 52,2
47,4 0,0 158 11,4 158 42,9 0,0 0,0 21,1 45,7
34,9 359 14,0 00 19,8 17,0 5,8 23 256 448
22,2 15,1 20,0 00 17,8 14,1 26,7 26,8 13,3 44,1
21,3 36,1 16,5 0,0 276 19,4 18,9 1,1 15,7 43,4
54,2 40,8 12,7 06 134 17,2 0,0 0,0 197 41,4
33,6 39,1 20,8 42 18,2 215 9,6 1,3 17,8 33,9
53,2 40,8 149 00 191 26,8 0,0 0,0 12,8 32,4
12,5 6,2 25,0 0,0 250 46,0 20,8 155 16,7 32,3
50,0 63,5 265 1,2 14,7 7,0 0,0 0,0 8,8 283
50,6 37,7 24,7 1377 11,8 23,3 0,0 0,0 12,9 25,2
36,1 52,2 25,0 00 194 25,9 8,3 0,0 11,1 21,9
17,0 20,4 30,2 00 17,0 58,8 18,9 0,7 17,0 20,1
53,7 39,0 114 2,3 16,7 40,0 0,0 0,0 185 18,7
46,4 58,8 125 99 10,7 13,9 0,0 0,0 304 17,3
32,2 55,5 132 142 171 14,2 204 0,8 17,1 15,3
11,1 52,4 41,7 34 222 26,7 8,3 46 16,7 12,9
46,9 76,9 313 12,7 156 3,3 0,0 0,0 63 7,1
21,4 100,0 50,0 00 143 0,0 143 0,0 0,0 0,0

+ N

Situation communale apres

crise (Score d’Impact)

- 5 communes (en vert foncé)

concentrent plus de 20%
d’entreprises et plus de 65% d’ETP
en bonne santé en sortie de crise

6 communes (en vert clair)
concentrent soit plus de 20%
d’entreprises soit plus de 65%
d’ETP en bonne santé en sortie de
crise

La Hulpe (en rouge) concentre
plus de 50% d’entreprises et plus
de 50% d’ETP impactés
directement par la crise

10 communes (en orange)
concentrent soit plus de 50%
d’entreprises soit plus de 50%
d’ETP impactés directement par la
crise



La restauration (code 56) =

La santé économique des entreprises

Segments 1, 2 . .
o '™’ Segments3et6 Segments7et8 Segment9 Situation communale
\ ]
Communes Part Part Part Part Part Part Part Part ava nt Et apres crise (g-GRID)
d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP d'entr. d'ETP

"1490 Court-Saint-Etienne" 194 90 528 735 83 1,3 16,7 16,2 . ,
%1340 OttignicsLouvainda- —> Tubize (bleu foncé) est la seule
Neuve" 24,1 10,8 556 70,5 8,3 7,4 10,2 11,3 commune a concentrer p|us de
"1370 Jodoigne" 13,2 188 49,1 604 11,3 07 245 20,1 % o . lus d
O 06 105 718 581 71 115 59 137 70% d’entreprises et plus de
"1310 La Hulpe" 235 227 676 490 29 00 59 283 50% d’ETP qui allaient bien
"1320 Beauvechain” 83 62 542 460 83 155 292 323 | ) is o .
MSiSincourt N 53 11,4 73,7 429 00 00 21,1 457 avant la crise mais plus apres
"1380 Lasne" 26,8 375 41,1 42,8 143 1,1 16,1 16,2 )
Total général 174 228 539 41,7 92 188 180 16,1 - CSE, OLLN et Jodoigne (bleu
"1420 Braine-I'Alleud" 21,8 16,6 57,7 415 10,6 36,3 9,2 5,2 c|air) concentrent p|us de 60%
"1460Mttre™ | 188 567 75,0 36,2 0,0 0,0 63 7,1 , . . .
"1410 Waterloo" 250 478 368 362 99 1,7 276 14,4 d’ETP qui allaient bien avant la
"1330 Rixensart" 17,4 171 51,2 358 14,0 40,6 16,3 5,0 crise mais p|us aprés
"1450 Chastre" 63 00 688 348 125 21,7 12,5 435
11390 GrezDoiceal I 170 329 702 347 43 00 85 324 - 7 communes (bleu moyen)
"1360 Perwez" 61 00 60,6 285 121 85 21,2 63,0 lus de 70%
"1400 Nivelles" 205 30,6 441 249 63 12,4 276 31,0 concentrent plus de °
f1430Rebecg™ I 71 00 714 235 107 00 71 765 d’entreprises qui allaient bien
"1300 Wavre" 13,2 11,7 454 20,1 171 59,5 204 7,2 | . is bl .
"1325 Chaumont-Gistoux" 250 591 556 189 56 86 139 133 avant la crise mais plus apres
"1495 Villers-la-Ville" 11,5 00 53,8 179 3,8 00 30,8 821
"1435 Mont-Saint-Guibert" 148 31,0 630 168 7,4 128 11,1 394
"1440 Braine-le-Chateau" 15,6 13,0 44,4 162 133 154 26,7 554
1357 Helecine™ I 143 895 7L,4 105 00 00 143 00
"1470 Genappe" 152 21,4 47,8 7,7 87 00 283 709
1350 0fpJauche™ s 74 00 778 00 00 00 148 100,0
fI367Ramillies™ S 00 00 722 00 00 00 27,8 100,0

"1457 Walhain" 83 229 58,3 0,0 0,0 00 333 771



La restauration (code 56) =

Quelques conclusions générales

Concentration des entreprises et des emplois du secteur de la restauration
dans les principales polarités du Brabant wallon

Le secteur de la restauration comptait déja une plus grande part d’entreprises
en difficulté avant la crise que la moyenne des entreprises tous secteurs
confondus (26% d’entreprises et 41% d’ETP en risque de faillite accru avant
crise contre 12% d’entreprises et 13% d’ETP tous secteurs confondus)

Le secteur de la restauration a été plus durement touché par la crise que la
moyenne des entreprises tous secteurs confondus (55% d’entreprises et 43%
d’entreprises en situation critique immédiate contre 37% d’entreprises et 24%
d’ETP tous secteurs confondus)



La restauration (code 56) =

Analyse des situations communales

Ramillies, Villers-la-Ville, Walhain et Genappe sont les 4 communes dans
lesquelles la restauration se porte le mieux avec plus de 25% d’entreprises et
plus de 70% d’ETP en bonne santé avant et apres la crise

Chaumont-Gistoux et Waterloo sont les 2 communes dans lesquelles la
restauration se porte le moins bien avec plus de 25% d’entreprises et plus de
45% d’ETP en grande difficulté avant la crise et fortement impacté pendant la
crise

Tubize est la commune dans laquelle la restauration a le plus subi la crise avec
plus de 70% d’entreprises et plus de 50% d’ETP qui allaient bien avant la crise
mais plus apres

Court-Saint-Etienne, Ottignies-LLN et Jodoigne sont 3 communes dans
lesquelles la restauration a également fortement subi la crise avec plus de 60%
d’ETP qui allaient bien avant la crise mais plus aprées



L’hébergement (code 55)

Part
Communes L LI AL d'entreprises LCLUCHAL
d'entreprises | d'ETP (%) (%)

4 183,4 3,4 36,7

11 130,6 9,5 26,1

"1400 Nivelles" 5 57,1 4,3 11,4
1330 Rixensart" 4 47,8 3,4 9,6
"1300 Wavre" 14 42,1 12,1 8,4
"1410 Waterloo" 14 30 12,1 6,0
1390 Grez Doiceau" 3 2,5 6,9 0,5
"1470 Genappe" 4 2,5 3,4 0,5
"1380 Lasne" 6l 1,6 5,2 0,3
1420 Braine-I'Alleud" 5 1,4 4,3 0,3
"1430 Rebecq" 1 1 0,9 0,2
"1435 Mont-Saint-Guibert" 2 0,4 1,7 0,1
"1350 Orp-Jauche" 5 0 4,3 0,0
1490 Court-Saint-Etienne" 5 0 4,3 0,0
"1370 Jodoigne" 4 0 3,4 0,0
"1440 Braine-le-Chateau" 4 0 3,4 0,0
"1495 Villers-la-Ville" 4 0 3,4 0,0
"1320 Beauvechain" 3 0 2,6 0,0
1325 Chaumont-Gistoux" 3 0 2,6 0,0
"1360 Perwez" 3 0 2,6 0,0
1457 Walhain" 2 0 1,7 0,0
"1460 Ittre" 2 0 1,7 0,0
"1480 Tubize" 2 0 1,7 0,0
"1367 Ramillies" 1 0 0,9 0,0
Total général 116 500,4 100,0 100,0

+ N

— 116 entreprises et 500
ETP en Brabant wallon

- 6 communes (en vert)
concentrent 45% des
entreprises et 98% des
emplois du BW

- La Hulpe et Ottignies-
LLN (en vert foncé)
concentrent a elles
seules plus de 60% des
emplois



’hébergement (code 55) + N

La santé économique des entreprises

Multiscore: santé économique et financiere au temps O
(13/03/2020)

- "0-19" - risque accru de faillite et un potentiel de croissance limité: 21% des
entreprises et 15% des ETP

- "20-49" - risque modéré de faillite et une croissance modérée: 12% des
entreprises et 11% des ETP

- "50-100" - faible risque de faillite et un grand potentiel de croissance: 66%
des entreprises et 74% des ETP

Score d’impact: score de résistance au choc et de probabilité de
résister a la crise

- 0 et 1 - Situation critique immédiate (trés fortement impacté): 29% des
entreprises et 15% des ETP

- 2 - Situation critique a court terme (fortement impacté): 41% des
entreprises et 27% des ETP

- 3 et 4 - Sortie de crise en bonne santé (pas impacté): 29% des entreprises
et 58% des ETP



’hébergement (code 55) + N

La santé économique des entreprises

e« 9-GRID: Croisement des 2 indicateurs
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Multiscore Day O — Situation avant crise



Merci pour votre attention...

... des commentaires?

... des questions?



